
1

VRT & Fórum: 
Soukromý

kapitál
9.6. 2023

CHRISTIAN BIEGERT
CEO Via Salis

&
Výkonný ředitel VINCI Highways 

pro střední Evropu



2

2

VINCI, GLOBÁLNÍ HRÁČ V OBLASTI KONCESÍ, ENERGETIKY A STAVEBNICTVÍ

● (1) 2022 data

270 000 €61,7 bn >300 0004 000
zaměstnanců

v roce 2022
příjem
v roce 2022

obchodních
jednotek

VINCI 
Energie

Příjmy
€ 16,7 bn

VINCI 
Stavby

Příjmy
€ 29,3 bn

Příjmy
€ 6,0 bn

VINCI 
Silnice

VINCI 
Koncese

Příjmy
€ 3,2 bn

VINCI 
Letiště

VINCI 
Dálnice

VINCI 
Železnice

smlouvy / rok

VINCI 
Nemovitosti

Příjmy
€ 1,5 bn

COBRA IS

Příjmy
€ 5,5 bn

NemovitostEnergie StavebnictvíKoncese



3

PRVNÍ LINEÁRNÍ INFRASTRUKTURA PPP V ČR

32 km 4-pruhy
Greenfiled úseky
před výstavbou

16 km 4-pruhy
Brownfield úseky
před renovací

Provoz a údržba
z 48 km

Poprvé čistě BIM
pro stavebnictví
v ČR



4

HISTORIE PROJEKTU

13.01.2016 Usnesení vlády ČR k realizaci D4 prostřednictvím PPP 
18.03.2018 Ministerstvo zasílá žádost o kvalifikaci
09.05.2018 Tendrové řízení pro koncesionáře
15.07.2018 Konsorcium DIVia (VINCI Highways and Meridiam)  
             se kvalifikovalo
18.10.2020 Jmenování preferovaným uchazečem
15.02.2021 Schválení PPP Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR

15.02.2021 Podpis koncesní smlouvy
29.03.2021 Podpis dohody D&C a O&M
21.04.2021 Finanční uzávěrka

01.05.2021 Zahájení výstavby
01.07.2021 Zahájení provozu během výstavby (Speciální režim)
14.08.2024 Předběžná povolení k úžívání pro stávající úseky
29.12.2024 Předběžná povolení k užívání pro nové úseky
01.01.2025 Zahájení provozní fáze
29.10.2025 Konečné povolení k užívání stavby

Smluvní 
správa

6 měsíců

Výstavba
32 + 16km

3 roky 
7 měsíců

Příprava 
PPP

2.5 roku



5

STAV A VÝHLED PROJEKTU

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Q2
2021

Q3 Q4 Q1
2022

Q2 Q3 Q4 Q1
2023

Q2 Q3 Q4 Q1
2024

Q2 Q3 Q4

EU
Rm

forecast actual

79 %

48 %



6

ZAMĚŘENÍ NA VÝSTAVBU MOSTŮ



7

NOVÁ VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ



8

RENOVACE ÚSEKŮ BROWNFIELDŮ



9

NAŠE PRVNÍ HODNOTA: UDRŽITELNOST



10

NAŠE DRUHÁ HODNOTA: UDĚLAT VÍC, NEŽ PO NÁS POŽADUJE SMLOUVA

Spolehlivá spolupráce se zúčastněnými stranami

Vysoká kvalita

Nejmodernější služby

Maximální bezpečnost pro pracovníky a uživatele



11

CO JE POTŘEBA K ÚSPĚCHU PPP

1. Politická vůle

2. Stabilní rámec

3. Zvuková příprava

4. Výběr silného konsorcia

5. Partnerský přístup

KLÍČOVÉ FAKTORY ÚSPĚCHU



12

Děkuji za pozornost!

Christian BIEGERT

CEO Via Salis a výkonný ředitel VINCI Highways pro střední Evropu christian.biegert@viasalis.cz

mailto:christian.biegert@viasalis.cz

